- Mil. Iussa haud moramur vestra Macrino dare:
Exeunt Milites.
- Iul. Abeunte turba, tempus oblatum petit,
Vt abirem et ipsa. quid trahi funus placet, 1495
Miserasque duco tristis exequias meas?
Inter ruinas stirpis et semper novis
Deflenda lacrymis funera et lacrymis meis
Intrepida maneo? cur nigras superi faces
Interque tantos, misera quos video, rogos 1500
Rogum invidebant? busta non mihimet peto
Discreta reliquis, busta si reliquis dabunt;
Quod si negantur, fata properabo mea
Avidoque cineres ore ferventes bibam,
Quo fiat ardens corpus, ut peream, rogos. 1505
Sic, dum cruentus facta miratur mea,
Miseretur hostis, cumque supremos dabit
Iam victa gemitus, clarius victor gemat.
Sed quid moraris anima? quid socium dare
Viro recusas? verus in flammis amor 1510
Cinereque melius fulget, ut clarae solent
Iam iam cadentes pulchrius Phoebi faces.
O qui merentes portitor manes, Charon,
Servas vehisque: grandis expectet rates
Onere soluto, dum potens opibus satis 1515
Regina venio, quod potens raro solet,
Ad te tuosque comite non uno locos.
Mihique vires vel semel liceat tibi
Praestare dextra, vel semel liceat: cadam.
In ferrum cadit.

<Scena quinta>

Macrinus, Agrippa, Rhetianus, Nemesianus et Milites

- Macr. Quis nuper orbi piceus incumbens vapor 1520
Infecit oras? quae tenet nostras domos
Inferna facies? vincla credibile est canem
Rupisse Stygium ferrea et hinc populum suam
Traxisse saniem, dirus ut senior gerat
Lassata conto brachia, immensa feret 1525
Dum cymba turbam? blanda, proh, quantas habet
Fortuna vires, sive contemptus parat

- Expetere poenas seu parat regum pios
 Pensare mores! fata speravi manu
 Regi abstulisse, fata cum dederit meis 1530
 Maiora votis. siste properatos nimis,
 Fortuna, honores; siste, quas nobis paras,
 Fortuna, palmas. vita ne claudat dies
 Regno superstes, fiat et gravior tuis
 Ruina donis. si tamen, rebus, velis, 1535
 Credam secundis, brevior imperio cadat
 Et honore vita; maximo tanti est mihi
 Iacere regno.
- Agr. fortis et vasti potens
 Moderator orbis, causa quae pridem deos
 Fecit faventes, causa nunc eadem dabit 1540
 Similes futuros. vota sed ponas tua,
 Opus est, cruore, grande quo facinus cadat,
 Fortuna quod incepit: haec, multo nocens
 Quae scelere crevit, scelere rumpenda est domus.
- Macr. Actum est, et ipsos constat has nostras manus 1545
 Probasse superos, dum reos sceleris deum
 Cortina peragit, peragit et sceleris reos
 Inferna rabies, quos Chaos vastum obruit,
 Nox scelere digna, dignus et thalamis locus.
- Rhet. Dimitte, Caesar, dira ut inferni cohors, 1550
 Feralis acies, nata punire impios
 Et facere, sceleri grande supplicium ferat,
 Quod paveat Acheron, ipse quod maesti horreat
 Custos profundi. cura te patriae manet,
 Te cura populi, cuius accensus furor 1555
 Nescit reponi. grande ne sceptrum ruat,
 Succurre; saepe valuit in crimen timor.
- Nem. Satis iste patuit strepitus et notus satis
 Populi tumultus. saeviet procerum simul
 Plebisque murmur, non tamen primo furet; 1560
 Sed saxa veluti littoris venti fragor
 Primus pererrat, antequam fluctus parat
 Coeli latentis ira, vel pontum timet
 Totoque trepidus nauta discedit mari.
- Macr. Securus esto. sentient populus meam 1565
 Patresque curam, sentiet mundus suum
 Gravius remitti pondus et, qui me malum
 Parendo novit, videat imperio pium.